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부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 109,889,267 109,304,647 584,620

국 44,938,886 44,819,136 119,750

기 4,510,725 4,510,725 0

특 200,000 200,000 0

도 29,040,198 28,942,522 97,676

시 31,199,458 30,832,264 367,194

보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및

여성)

105,741,059 105,261,304 479,755

국 44,662,094 44,543,844 118,250

기 3,623,557 3,624,280 △723

특 200,000 200,000 0

도 28,761,843 28,665,819 96,024

시 28,493,565 28,227,361 266,204

여성 복지 증진 5,877,860 5,861,268 16,592

국 378,230 381,730 △3,500

기 2,733,236 2,733,236 0

도 966,228 959,295 6,933

시 1,800,166 1,787,007 13,159

여성폭력방지와 피해자보호 100,246 81,966 18,280

도 19,538 14,030 5,508

시 80,708 67,936 12,772

307 민간이전 96,286 78,006 18,280

도 19,538 14,030 5,508

시 76,748 63,976 12,772

10 사회복지시설법정운영비보조 96,286 78,006 18,280

○ 여성폭력방지시설 종사자 특별수당

35,250 32,280 2,970경정 35,250,000원

도 14,100 12,912 1,188

시 21,150 19,368 1,782

○ 폭력피해 이주여성 보호시설 종사자 특별수

당 10,800 0 10,80010,800,000원 * 1식

도 4,320 0 4,320

시 6,480 0 6,480

○ 여성복지시설 종사자 인건비(9개소)

46,510 42,000 4,510경정 46,510,000원

아동여성안전지역연대운영 7,000 7,000 0

국 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

시 4,900 3,500 1,400

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

시 4,900 3,500 1,400

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 아동여성안전지역연대 운영

7,000 7,000 0경정 7,000,000원

국 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

시 4,900 3,500 1,400



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성단체활동 운영 15,632 17,320 △1,688

도 825 1,500 △675

시 14,807 15,820 △1,013

307 민간이전 2,062 3,750 △1,688

도 825 1,500 △675

시 1,237 2,250 △1,013

02 민간경상사업보조 2,062 3,750 △1,688

○ 여성단체연계 농특산물 홍보

2,062 3,750 △1,688경정 2,062,000원

도 825 1,500 △675

시 1,237 2,250 △1,013

아동복지 지원 27,216,506 27,149,126 67,380

국 13,332,767 13,331,017 1,750

기 585,786 585,786 0

도 3,778,318 3,749,079 29,239

시 9,519,635 9,483,244 36,391

지역아동센터 지원(도비) 1,640,660 1,637,030 3,630

도 355,848 354,759 1,089

시 1,284,812 1,282,271 2,541

307 민간이전 1,506,960 1,503,330 3,630

도 321,912 320,823 1,089

시 1,185,048 1,182,507 2,541

11 사회복지사업보조 1,506,960 1,503,330 3,630

○ 지역아동센터 이용아동 출결관리시스템

13,200 9,570 3,630경정 13,200,000원

도 3,960 2,871 1,089

시 9,240 6,699 2,541

꿈사다리 공부방 지원 196,350 164,180 32,170

도 98,175 82,090 16,085

시 98,175 82,090 16,085

307 민간이전 196,350 164,180 32,170

도 98,175 82,090 16,085

시 98,175 82,090 16,085

02 민간경상사업보조 196,350 164,180 32,170

○ 지역아동센터 꿈사다리 공부방 지원

196,350 164,180 32,170경정 196,350,000원

도 98,175 82,090 16,085

시 98,175 82,090 16,085

지역아동센터 냉난방비 지원 23,400 22,920 480

307 민간이전 23,400 22,920 480

10 사회복지시설법정운영비보조 23,400 22,920 480

○ 지역아동센터 냉난방비 지원

23,400 22,920 480경정 23,400,000원

아동복지시설 기능보강 6,500 0 6,500

국 3,250 0 3,250

도 1,625 0 1,625



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,625 0 1,625

402 민간자본이전 6,500 0 6,500

국 3,250 0 3,250

도 1,625 0 1,625

시 1,625 0 1,625

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,500 0 6,500

○ 2019년 아동복지시설 기능보강사업(공기청정

기 구입) 6,500 0 6,5006,500,000원 * 1식

국 3,250 0 3,250

도 1,625 0 1,625

시 1,625 0 1,625

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 244,029 245,529 △1,500

국 181,066 182,566 △1,500

시 62,963 62,963 0

201 일반운영비 24,006 22,506 1,500

국 24,006 22,506 1,500

01 사무관리비 20,006 18,506 1,500

○ 일반수용비 10,722 9,222 1,500

ㅇ 드림스타트 운영비 10,722 9,222 1,500경정 10,722,000원

국 10,722 9,222 1,500

307 민간이전 4,900 7,900 △3,000

국 4,900 7,900 △3,000

01 의료및구료비 4,900 7,900 △3,000

○ 드림스타트 아동 예방접종 및 치과 치료 등

의료비 지원 4,900 7,900 △3,000경정 4,900,000원

국 4,900 7,900 △3,000

취학전 아동 학습바우처 지원 97,800 71,700 26,100

도 39,120 28,680 10,440

시 58,680 43,020 15,660

301 일반보상금 97,800 71,700 26,100

도 39,120 28,680 10,440

시 58,680 43,020 15,660

01 사회보장적수혜금 97,800 71,700 26,100

○ 2019년 취학전 아동 학습바우처 지원

97,800 71,700 26,100경정 97,800,000원

도 39,120 28,680 10,440

시 58,680 43,020 15,660

보육 지원 69,219,694 68,842,694 377,000

국 29,815,710 29,695,710 120,000

도 23,675,449 23,615,449 60,000

시 15,728,535 15,531,535 197,000

시립 어린이집 기능 보강사업 291,150 234,150 57,000

405 자산취득비 111,000 54,000 57,000

01 자산및물품취득비 111,000 54,000 57,000

○ 시립어린이집 냉난방기 구입

57,000 0 57,00057,000,000원 * 1식



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국공립어린이집 확충 414,983 94,983 320,000

국 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 234,983 94,983 140,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○ 웅천 꿈에그린1단지 리모델링(국공립어린이

집 확충) 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

국 45,000 0 45,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

○ 웅천 꿈에그린2단지 리모델링(국공립어린이

집 확충) 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

국 45,000 0 45,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

405 자산취득비 234,983 94,983 140,000

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 189,983 94,983 95,000

01 자산및물품취득비 234,983 94,983 140,000

○ 웅천 꿈에그린1단지 기자재 구입(국공립어린

이집 확충) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

○ 웅천 꿈에그린2단지 기자재 구입(국공립어린

이집 확충) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

○ 웅천 꿈에그린1단지 및 2단지 추가 기자재

구입(국공립어린이집 확충) 80,000 0 80,00080,000,000 * 1식

여성문화 및 건강가정 지원 2,259,829 2,239,829 20,000

국 1,135,387 1,135,387 0

기 87,874 87,874 0

도 274,941 274,941 0

시 761,627 741,627 20,000

여성문화회관 운영 및 기능 활성화 431,101 411,101 20,000

401 시설비및부대비 56,000 36,000 20,000

01 시설비 55,612 35,612 20,000

○ 여성문화회관 주차장 조성 도시관리계획 시

설 결정 용역 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영(건강) 125,278 125,278 0

기 62,639 62,639 0



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성문화 및 건강가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,792 18,792 0

시 43,847 43,847 0

201 일반운영비 55,278 62,278 △7,000

기 27,639 31,139 △3,500

도 8,292 9,342 △1,050

시 19,347 21,797 △2,450

01 사무관리비 37,178 44,178 △7,000

○ 일반수용비 37,178 44,178 △7,000경정 37,178,000원

기 18,589 22,089 △3,500

도 5,577 6,627 △1,050

시 13,012 15,462 △2,450

301 일반보상금 55,880 48,880 7,000

기 27,940 24,440 3,500

도 8,382 7,332 1,050

시 19,558 17,108 2,450

09 행사실비보상금 32,000 25,000 7,000

○ 상담 및 교육프로그램 운영

32,000 25,000 7,000경정 32,000,000원

기 16,000 12,500 3,500

도 4,800 3,750 1,050

시 11,200 8,750 2,450

아이돌봄 지원 1,550,786 1,550,786 0

국 1,085,550 1,085,550 0

도 232,618 232,618 0

시 232,618 232,618 0

101 인건비 295,486 273,486 22,000

국 206,840 191,440 15,400

도 44,323 41,023 3,300

시 44,323 41,023 3,300

04 기간제근로자등보수 295,486 273,486 22,000

○ 아이돌보미 정부지원금 261,789 239,789 22,000경정 261,789,000원

국 183,253 167,853 15,400

도 39,268 35,968 3,300

시 39,268 35,968 3,300

308 자치단체등이전 1,220,000 1,242,000 △22,000

국 854,000 869,400 △15,400

도 183,000 186,300 △3,300

시 183,000 186,300 △3,300

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,220,000 1,242,000 △22,000

○ 아이돌봄 서비스 이용료 정부지원금

1,220,000 1,242,000 △22,000경정 1,220,000,000원

국 854,000 869,400 △15,400

도 183,000 186,300 △3,300

시 183,000 186,300 △3,300

다문화가족 및 외국인 복지지원 1,167,170 1,168,387 △1,217

기 216,661 217,384 △723

특 200,000 200,000 0

도 66,907 67,055 △148



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 다문화가족 및 외국인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 683,602 683,948 △346

건강가정 및 다문화가족지원센터 운영(다문화) 41,577 42,222 △645

기 20,788 21,111 △323

도 6,236 6,333 △97

시 14,553 14,778 △225

301 일반보상금 27,268 27,913 △645

기 13,634 13,957 △323

도 4,089 4,186 △97

시 9,545 9,770 △225

09 행사실비보상금 9,328 9,973 △645

○ 다문화가족 프로그램 참가자

7,123 7,768 △645경정 7,123,000원

기 3,561 3,884 △323

도 1,068 1,165 △97

시 2,494 2,719 △225

다문화가족 자녀언어발달 지원 300 872 △572

기 210 610 △400

도 28 79 △51

시 62 183 △121

201 일반운영비 300 872 △572

기 210 610 △400

도 28 79 △51

시 62 183 △121

01 사무관리비 300 872 △572

○ 일반수용비 300 872 △572

ㅇ 언어발달지원사업 운영 300 872 △572경정 300,000원

기 210 610 △400

도 28 79 △51

시 62 183 △121

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육서비스 지원 161,975 161,975 0

기 113,382 113,382 0

도 14,578 14,578 0

시 34,015 34,015 0

101 인건비 159,284 158,171 1,113

기 111,498 110,719 779

도 14,336 14,236 100

시 33,450 33,216 234

04 기간제근로자등보수 159,284 158,171 1,113

○ 방문교육 지도사 159,284 158,171 1,113

ㅇ 활동수당 126,513 125,400 1,113경정 126,513,000원

기 88,559 87,780 779

도 11,386 11,286 100

시 26,568 26,334 234

201 일반운영비 1,643 1,643 0

기 1,150 1,150 0

도 147 147 0

시 346 346 0



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 다문화가족 및 외국인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,643 1,572 71

○ 일반수용비 1,143 1,072 71

ㅇ 방문교육사업 운영 1,143 1,072 71경정 1,143,000원

기 800 750 50

도 102 96 6

시 241 226 15

02 공공운영비 0 71 △71

○ 공공요금 및 제세 0 71 △71

ㅇ 방문교육사업 유인물 우편 발송(회송)대금

0 71 △71경정 0원

기 0 50 △50

도 0 6 △6

시 0 15 △15

301 일반보상금 1,048 2,161 △1,113

기 734 1,513 △779

도 95 195 △100

시 219 453 △234

09 행사실비보상금 648 961 △313

○ 방문교육사업 오리엔테이션 참가자

0 180 △180경정 0원

기 0 126 △126

도 0 16 △16

시 0 38 △38

○ 방문교육지도사 수시모임 교육

54 187 △133경정 54,000원

기 38 131 △93

도 5 17 △12

시 11 39 △28

12 기타보상금 400 1,200 △800

○ 방문교육사업 수시교육 강사료

400 1,200 △800경정 400,000원

기 280 840 △560

도 36 108 △72

시 84 252 △168

작은 다문화학교 운영 39,720 39,720 0

301 일반보상금 34,720 34,720 0

12 기타보상금 33,280 33,280 0

○ 작은 다문화학교 행복도우미 활동수당

32,880 33,280 △400

○ 작은 다문화학교 행복도우미 역량강화 교육

강사료 400 0 400

경정 32,880,000원

200,000원 * 2회

외국인주민종합지원센터 운영 598,881 598,881 0

특 200,000 200,000 0

도 20,000 20,000 0

시 378,881 378,881 0

201 일반운영비 80,913 80,913 0

01 사무관리비 33,783 35,583 △1,800



부서: 여성가족과

정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 다문화가족 및 외국인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 18,791 20,591 △1,800

ㅇ 프로그램 운영 교재 교구 구입

3,000 4,800 △1,800경정 3,000,000원

03 행사운영비 4,800 3,000 1,800

○ 외국인주민 한국 문화체험 운영

4,800 3,000 1,800경정 4,800,000원

401 시설비및부대비 370,000 400,000 △30,000

특 200,000 200,000 0

시 170,000 200,000 △30,000

01 시설비 367,120 397,120 △30,000

○ 외국인주민종합지원센터 및 나눔카페 리모델

링 367,120 397,120 △30,000경정 367,120,000원

특 200,000 200,000 0

시 167,120 197,120 △30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 외국인주민종합지원센터 및 나눔카페 기자재

구입 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

청소년 건전 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 2,518,301 2,513,687 4,614

국 51,808 51,808 0

기 722,376 722,376 0

도 204,128 202,624 1,504

시 1,539,989 1,536,879 3,110

청소년 보호 및 건전 육성 2,518,301 2,513,687 4,614

국 51,808 51,808 0

기 722,376 722,376 0

도 204,128 202,624 1,504

시 1,539,989 1,536,879 3,110

청소년 상담 126,879 122,265 4,614

도 23,314 21,810 1,504

시 103,565 100,455 3,110

307 민간이전 126,879 122,265 4,614

도 23,314 21,810 1,504

시 103,565 100,455 3,110

05 민간위탁금 126,879 122,265 4,614

○ 청소년 상담복지센터 운영

77,314 72,700 4,614경정 77,314,000원

도 23,314 21,810 1,504

시 54,000 50,890 3,110

행정운영경비(여성가족과)(기타/기타) 810,904 808,187 2,717

국 224,984 223,484 1,500

기 164,792 164,069 723

도 74,227 74,079 148

시 346,901 346,555 346

인력운영비 677,665 674,948 2,717

국 224,984 223,484 1,500

기 164,792 164,069 723



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 74,227 74,079 148

시 213,662 213,316 346

드림스타트 통합사례관리 지원 인건비 166,180 164,680 1,500

국 135,934 134,434 1,500

시 30,246 30,246 0

101 인건비 166,180 164,680 1,500

국 135,934 134,434 1,500

시 30,246 30,246 0

03 무기계약근로자보수 166,180 164,680 1,500

○ 드림스타트 복지조정자(보조자) 71,678 70,178 1,500

ㅇ 기본급 44,400 43,200 1,200경정 44,400,000원

국 44,400 43,200 1,200

ㅇ 시간외근무수당 4,759 4,651 108경정 4,759,000원

국 4,759 4,651 108

ㅇ 퇴직연금부담금 4,080 3,988 92경정 4,080,000원

국 4,080 3,988 92

ㅇ 사회보험료 4,780 4,680 100경정 4,780,000원

국 4,780 4,680 100

다문화가족지원센터 운영 인건비 115,923 115,278 645

기 57,962 57,639 323

도 17,389 17,292 97

시 40,572 40,347 225

101 인건비 115,923 115,278 645

기 57,962 57,639 323

도 17,389 17,292 97

시 40,572 40,347 225

03 무기계약근로자보수 115,923 115,278 645

○ 다문화가족지원센터 전담인력 운영 115,923 115,278 645

ㅇ 기본급 80,571 82,603 △2,032경정 80,571,000원

기 40,286 41,302 △1,016

도 12,085 12,390 △305

시 28,200 28,911 △711

ㅇ 교육 및 회의참석 여비 2,681 4,080 △1,399경정 2,681,000원

기 1,340 2,040 △700

도 402 612 △210

시 939 1,428 △489

ㅇ 시간외근무수당 5,640 6,189 △549경정 5,640,000원

기 2,820 3,094 △274

도 847 929 △82

시 1,973 2,166 △193

ㅇ 명절휴가비 4,625 0 4,625770,730원 * 3명 * 2회

기 2,313 0 2,313

도 694 0 694

시 1,618 0 1,618

다문화가족 자녀 언어발달 지원 인건비 30,985 30,413 572

기 21,689 21,289 400

도 2,788 2,737 51

시 6,508 6,387 121



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 30,985 30,413 572

기 21,689 21,289 400

도 2,788 2,737 51

시 6,508 6,387 121

03 무기계약근로자보수 30,985 30,413 572

○ 다문화가족 자녀 언어발달지원사업 전담 인

력 30,985 30,413 572

ㅇ 사회보험료 1,915 2,447 △532경정 1,915,000원

기 1,340 1,713 △373

도 172 220 △48

시 403 514 △111

ㅇ 명절휴가비 1,104 0 1,104552,000원 * 2회

기 773 0 773

도 99 0 99

시 232 0 232

재무활동(여성가족과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 709,003 611,469 97,534

보전지출 509,003 411,469 97,534

보전지출 509,003 411,469 97,534

802 반환금기타 509,003 411,469 97,534

01 국고보조금반환금 402,991 340,863 62,128

○ 2018년 취약계층 아동통합서비스(드림스타트

) 지원사업 사용잔액 8,574 0 8,574

○ 2017년 청소년쉼터 운영사업 이자반납

174 0 174

○ 2018년 다문화월드페스티벌 이자반납

14 0 14

○ 2018년 다문화가족지원사업 사용잔액

28,245 0 28,245

○ 2017년 폭력피해 이주여성 지원사업 이자반

납 20 0 20

○ 2018년 지역사회청소년통합지원체계 구축 이

자반납 81 0 81

○ 2018년 학교 밖 청소년 지원사업 이자반납

83 0 83

○ 2016년 아동양육시설 기능보강사업(이월) 사

용잔액 24,937 0 24,937

8,574,000원 * 1식

173,290원 * 1식

13,090원 * 1식

28,244,960원 * 1식

19,920원 * 1식

80,580원 * 1식

82,290원 * 1식

24,937,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,012 70,606 35,406

○ 2018년 새일센터 종사자 활동비 지원 사용잔

액 25 0 25

○ 2018년 다문화월드페스티벌 이자반납

7 0 7

○ 2018년 다문화가족지원사업 사용잔액

6,052 0 6,052

○ 2018년 여성 취업창업교실 이자반납

3 0 3

○ 2017년 폭력피해 이주여성 지원사업 이자반

납 5 0 5

25,000원 * 1식

6,543원 * 1식

6,051,130원 * 1식

2,070원 * 1식

4,280원 * 1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 여성인력개발센터 운영비 이자반납

57 0 57

○ 2018년 취학 전 아동 학습바우처 지원사업 8,210 0 8,210

ㅇ 사용잔액 8,001 0 8,001

ㅇ 이자반납 209 0 209

○ 2018년 꿈사다리공부방사업 8,573 0 8,573

ㅇ 사용잔액 8,550 0 8,550

ㅇ 이자반납 23 0 23

○ 2018년 청소년상담복지센터 운영 이자반납

5 0 5

○ 2016년 아동양육시설 기능보강사업(이월) 사

용잔액 12,469 0 12,469

56,770원 * 1식

8,001,000원 * 1식

209,000원 * 1식

8,549,880원 * 1식

22,410원 * 1식

4,780원 * 1식

12,469,000원 * 1식




